ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцать седьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24 сентября 2009 года  №      358

г. Глазов

 Об утверждении Положения

 о Почетной грамоте Глазовского района

  Руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район»,

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить   прилагаемое Положение о Почетной грамоте Глазовского района.

2. Решение Глазовской районной Думы от 21апреля 1995 года № 82  «О Положении о

Почетной грамоте Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района» (в

редакции решений от 22.01.2007 № 39 и от 25.09.2008 № 268) признать утратившим силу.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«______» ______________________ 2009 года

 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Глазовского Районного

Совета депутатов

от 24.09.2009 № 358

ПОЛОЖЕНИЕ

О Почетной грамоте Глазовского района

1. Основные положения

Почетная грамота Глазовского района (далее-Почетная грамота) является высшей наградой

муниципального образования «Глазовский район» и вручается за особые заслуги и большой вклад в

социально-экономическое развитие Глазовского района, достигнутые  успехи в труде, учебе,

воспитании подрастающего поколения, укрепление правопорядка.

Вручение грамоты производится, как правило, в связи с профессиональными праздниками,

знаменательными, памятными и юбилейными датами.

Решения о награждении Почетной грамотой Глазовского района публикуются в средствах

массовой информации.

Почетной грамотой награждаются граждане Российской Федерации, проживающие или

работающие на территории Глазовского района, а также учреждения, организации, предприятия всех

форм собственности.

2. Порядок предоставления к награждению Почетной грамотой Глазовского района

Награждение Почетной грамотой Глазовского района производится по инициативе органов

местного самоуправления, трудовых коллективов организаций, учреждений, предприятий всех форм

собственности или уполномоченных органов, общественных объединений.

 Представления о награждении лиц, не являющихся жителями Глазовского района, производится

на общих основаниях.

 Награждение Почетной грамотой производится на основании решения Глазовского Районного

Совета депутатов по результатам рассмотрения на Совете по кадровой политике.

 Почетная грамота скрепляется подписью Главы муниципального образования «Глазовский

район» и заверяется печатью Районного Совета депутатов.

3. Порядок вручения Почетной грамоты Глазовского района

 Вручение Почетной грамоты Глазовского района производится в обстановке торжественности

гласности.

 Награжденные Почетной грамотой могут быть премированы денежной суммой за счет средств

районного бюджета в размере 500 рублей или за счет средств инициатора награждения.

 Почетную грамоту вручают Глава муниципального образования «Глазовский район»,

заместитель Председателя Глазовского Районного Совета депутатов, глава Администрации района и его

заместители.

 Вручение Почетной грамоты гражданам производится в Районном Совете депутатов,

Администрации района, трудовых коллективах, учебных заведениях, где работают или учатся

награжденные, на торжественных собраниях.

  Вручение Почетной грамоты предприятию, учреждению, организации производится на

торжественном собрании коллектива.

 Вручение Почетной грамоты должно быть произведено в срок не позднее месяца со дня

принятия решения о награждении.

 В случае смерти награжденного награда передается на хранение семье награжденного как

память или  с согласия наследников может быть передана в музей для экспонирования и хранения.

 В случае реорганизации награжденных предприятий, организаций, общественных объединений

Почетные грамоты могут быть сохранены за правопреемниками.

 При ликвидации награжденных предприятий, организаций, общественных объединений

Почетные грамоты могут быть сданы в архив или переданы в музей для хранения и экспонирования.